Proc. Leg. nº 7323/2023

  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1687/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre o desmoronamento
nas margens do córrego localizado na Rua
Guilherme Mamprim, defronte ao número 1505,
bairro Jardim Pinheiros, neste município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A secretaria competente tem conhecimento da

situação atual do desmoronamento nas margens do córrego?

2. Se sim, qual a previsão para solucionar o

problema?

3. Se não, poderiam fazer uma vistoria no local? Qual

data?

Justificativa:

Munícipes da região tem procurado este vereador pelo

motivo que as margens dos dois lados do córrego estão desmoronando, quase

chegando à rua de cima e de baixo, colocando em risco os veículos e pessoas que

passam e estacionam pelo local.

Proc. Leg. nº 7323/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas:

Proc. Leg. nº 7323/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 01 de Novembro de 2023.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1TDTHZ4491TJFN11
		2023-11-13T15:20:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura